λα'. Ὁ ἀτιμαζόμενος ἣ ὑβριζόμενος, και σφόδρα
ἀλγῶν τὴν καρδίαν, γινωσκέτω ἐκ τούτου ὅτι πα-
λαιὸν ὄφιν περιφέρει ἐγκόλιον. Εἰ μὲν οὖν μετὰ
σιωπῆς ὑπομείνῃ, ἣ μετὰ πολλῆς ταπεινώσεως ἀπο-
κριθῆσεται, ἀσθενῆ τούτου και ἐκλελυμένον εἰργά-
σατο· εἰ δὲ μετὰ πικρίας ἀντίπῃ, ἣ και λαλήσει
μετὰ θρασυτέτος, δέδωκεν ἰσχὺν τῷ ὄφει, τὸν ἰδὸν
ἐκχεῖαι ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ, και ἀνημέρως κατασθίειν
τὰ ἐντὸς αὐτοῦ· ὡς ἐνεῦθεν καθ' ἐκᾶστην ἐνδυνα-
μούμενον αὐτὸν, κατάδρωμα ποιεῖσθαι τὴν ἐπ' ἀγα-
θοῖ· διόρθωσιν και ἰσχὺν τῆς ἀθλίας αὐτοῦ ψυχῆς·
και ζῆν μὲν αὐτὸν ἐκτοτε τῇ ἁμαρτίᾳ, νεκρὸν δὲ
παντελῶς εἶναι τῇ δικαιοσύνῃ.

λβ'. Ἐὰν ἀποτάξασθαι βουληθῆς, και τὴν εὐαγγε-
λικὴν πολιτείαν ἐκδιδαχθῆναι, μη ἀπειρῶ, μηδὲ ἐμπα-

raverit, ipsomet, et ipsis etiam auditoribus ne-
scientibus, quibus de rebus sermo sit.

26. Fieri nequit, ut carnem esca farciamus, et
simul spiritualiter intellectualibus ac divinis com-
moditatibus perfruamur. Quantum enim quis
ventri servierit, tantum illis sese fraudabit. Quan-
tum autem corpus domuerit, atque compresserit,
tantum vicissim alimonia, consolationeque spiri-
tuali implebitur.

27. Omnia quæ in terris sunt, divitias, aurum,
et alias vitæ res, non relinquamus solum, sed
etiam illorum cupiditatem ab animis nostris per-
fecte repellamus. Oderimus voluptates corporis, et
omnes motiones ejus a ratione alienas, ipsumque
laboribus mortificare studeamus. Per hoc enim
concupiscentiæ vigent, et in opus exeunt: quo
vivido, et vigente, animam nostram totam exani-
mem, et ad omne Dei mandatum exsequendum tar-
dam, ac difficilem, aut etiam omnino immobilem
esse necesse est.

28. Quomodo flamma ignis superiora semper
appetit, quomodocunque veteris materiam unde
accenditur: sic cor vanæ gloriæ studiosi humiliari
nequit: sed utcunque utilia ei dixeris, magis ma-
gisque elevatur. Reprehensus enim, aut admoni-
tus, vehementer contradicit. Laudatus autem, aut
rogatus, spiritus male tollit.

29. Homo in contradicendo exercitatus, sibimet
anceps gladius est, inscienter animam suam in-
terficiens, et a vita æterna alienam efficiens.

30. Qui contradicit, similis illi est, qui se regis
inimicis, et adversariis sponte in servitutem ad-
dicit. Contradictio enim esca est rapax, habens
quandam causæ suæ defensionem, qua decepti,
humum peccatorum devoramus, a quo et misera
anima, quasi per linguam et gulam a spiritibus
nequitiaæ rapi consuevit: et aliquando in altitudi-
nem superbiæ extolli: aliquando in chaos abyssi
peccatorum demergi, et cum his qui de cœlo ceci-
derunt, apud inferos condemnari.